
REGIONE LAZIO

Direzione: ISTRUZIONE, FORMAZIONE, RICERCA E LAVORO
                          

Area: PREDISPOSIZIONE DEGLI INTERVENTI
                      

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  3008  del  28/02/2020

Oggetto:

Proponente:

Estensore SECCHI VANIA _____________________________

Responsabile del procedimento GIUNTARELLI PAOLO _____________________________

Responsabile dell' Area P. GIUNTARELLI _____________________________

Direttore Regionale E. LONGO _____________________________

_____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

sostituzione di un componente della Commissione giudicatrice delle offerte per l'acquisizione del servizio di valutazione
tematica del POR Lazio FSE 2014/2020 – Asse 5 – Assistenza tecnica - Obiettivo specifico AT2. (Rif. Determinazione
Dirigenziale n. G01464 del 17.02.2020).

G02123 28/02/2020



 

OGGETTO: sostituzione di un componente della Commissione giudicatrice delle offerte per 

l’acquisizione del servizio di valutazione tematica del POR Lazio FSE 2014/2020 – Asse 5 – 

Assistenza tecnica - Obiettivo specifico AT2. (Rif. Determinazione Dirigenziale n. G01464 del 

17.02.2020). 

 
 

LA DIRETTRICE DELLA DIREZIONE REGIONALE ISTRUZIONE, FORMAZIONE, 

RICERCA E LAVORO 

 

 

Su proposta del Dirigente dell’Area “Predisposizione degli Interventi” 

 

VISTI: 

 lo Statuto della Regione Lazio; 

 la Legge Regionale del 18 febbraio 2002, n. 6 recante “Disciplina del sistema organizzativo della 

Giunta e del Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza ed al personale regionale” – e 

successive modifiche ed integrazioni; 

 il Regolamento Regionale del 6 settembre 2002, n. 1 “Regolamento di organizzazione degli 

uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e sue modificazioni e integrazioni ed in particolare il 

Capo I del Titolo III, relativo alle strutture organizzative per la gestione”; 

 la Deliberazione della Giunta Regionale n. 26 del 04/02/2020 con la quale è stato conferito 

all’Avv. Elisabetta Longo l’incarico di Direttore della Direzione Regionale “Istruzione, 

Formazione, Ricerca e Lavoro”; 

- la Determinazione Dirigenziale n. G04173 del 5 aprile 2019 con la quale è stato conferito al dott. 

Paolo Giuntarelli l’incarico di dirigente dell'Area "Predisposizione degli interventi" della 

Direzione Regionale “Formazione, Ricerca e Innovazione, Scuola e Università, Diritto allo 

Studio”; 

 la Legge n. 241/1990 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi" e s.m.i.; 

 il D.lgs. n. 196/2003 (Codice privacy) come modificato dal D.lgs. n. 101/2018; 
 

VISTI, altresì: 
 

 la Determinazione Dirigenziale n. G17078 del 09/12/2019 avente ad oggetto: “Procedura per 

l’acquisizione del servizio di valutazione tematica del POR Lazio FSE 2014/2020 - Impegno 

complessivo di spesa di € 268.400,00 IVA inclusa – Attuazione del Programma Operativo 

2014-2020 della Regione Lazio – FSE-   Asse 5 – Assistenza tecnica - Obiettivo specifico 

AT2. (CIG lotto 1 80886873AC - CIG lotto 2 80887041B4 - CIG lotto 3 8088715AC5 - CIG 

lotto 4 80887317FA) - Esercizio finanziario 2019”; 

 

  la Determinazione Dirigenziale n. G18437 del 23/12/2019 avente ad oggetto: “Rettifica 

Determinazione Dirigenziale n. G17078 del 09/12/2019: “Procedura per l’acquisizione del 

servizio di valutazione tematica del POR Lazio FSE 2014/2020 - Impegno complessivo di 

spesa di € 268.400,00 IVA inclusa – Attuazione del Programma Operativo 2014-2020 della 

Regione Lazio – FSE-   Asse 5 – Assistenza tecnica - Obiettivo specifico AT2. (CIG lotto 1 

80886873AC e CUP F89F19000630009 - CIG lotto 2 80887041B4 e CUP 

F89F19000640009 - CIG lotto 3 8088715AC5 e CUP F89F19000650009 - CIG lotto 4 

80887317FA e CUP F89F19000660009) - Esercizio finanziario 2019”; 

 

RICHIAMATA la Determinazione Dirigenziale n. G01464 del 17.02.2020 avente ad oggetto: 

“Nomina della Commissione giudicatrice delle offerte per l’acquisizione del servizio di valutazione 

tematica del POR Lazio FSE 2014/2020 – Asse 5 – Assistenza tecnica - Obiettivo specifico AT2. 

Pagina  2 / 4



 

(Rif. Determinazione Dirigenziale n.  G17078 del 09.12.2019 e n. G18437 del 23.12.2019)”; 
 

TENUTO CONTO che con la succitata Determinazione Dirigenziale n. G01464 del 17.02.2020 è 

stata nominata apposita Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte per l’acquisizione 

del servizio di valutazione tematica del POR Lazio FSE 2014/2020; 

 

PRESO ATTO che la dipendente Fattori Maria Teresa, nominata componente con funzioni si 

Segretario, si è resa indisponibile per motivi personali; 
 

RITENUTO, pertanto, opportuno procedere alla modifica della Commissione con la nomina di un 

nuovo componente in sostituzione di quello non più disponibile;  
 

CONSIDERATE le competenze e l’esperienza del Dott. Sequi Fabrizio, funzionario presso l’Area 

“Formazione, Professioni Turistiche e Tutela del Turista” dell’Agenzia Regionale del Turismo; 
 

PRESO ATTO dell’esito positivo della verifica effettuata attraverso lo strumento di 

classificazione del rischio “ARACHNE”, per il suddetto componente della Commissione 

dell’assenza di “Conflitto di interessi” ossia dell’insussistenza di qualsiasi interesse finanziario, 

economico o altro personale atto ad influenzare i lavori della commissione stessa 

compromettendone l’imparzialità e l’indipendenza; 
 

RITENUTO, pertanto, di procedere alla sostituzione di un componente della Commissione 

giudicatrice per la valutazione delle offerte per l’acquisizione del servizio di valutazione tematica 

del POR Lazio FSE 2014/2020, giusta Determinazione Dirigenziale n. G18437 del 23/12/2019, 

composta dai sottoelencati soggetti: 

 

- Andrea FUSCO (Presidente) 

 

- Fabio CUGINI (Componente) 

 

- Fabrizio SEQUI (Componente con funzioni di Segretario); 
 

 

CONSIDERATO che i curricula del Presidente e dei componenti vengono contestualmente 

acquisiti agli atti del fascicolo del procedimento;  
 

CONSIDERATO, altresì, che in sede di insediamento della Commissione giudicatrice, ovvero in 

sede di prima valutazione delle offerte pervenute, i componenti dovranno sottoscrivere la 

dichiarazione personale di assenza di conflitto di interesse ai sensi dell’art. 46 del D.P.R. n. 

445/2000, di certificazione di estraneità e dell’assenza di cause ostative al conferimento 

dell’incarico in oggetto, ai sensi e per gli effetti dell’art. 35 bis del D.lgs 165/01; 
 

DATO ATTO che i suddetti componenti, ai sensi della normativa vigente in materia, non 

percepiranno alcun compenso per l’incarico de quo; 
 

 

DETERMINA 

 
 

per le motivazioni espresse in premessa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del presente 

atto: 

1) di procedere alla sostituzione di un componente della Commissione giudicatrice per la 

valutazione delle offerte pervenute per l’acquisizione del servizio di valutazione 

tematica del POR Lazio FSE 2014/2020 –Asse 5 – Assistenza tecnica - Obiettivo 

Pagina  3 / 4



 

specifico AT2, in risposta alla Richiesta di Offerta (RdO) n. 2476414, giusta 

Determinazione Dirigenziale n. G18437 del 23/12/2019, così composta: 

 

- Andrea FUSCO (Presidente) 

 

- Fabio CUGINI (Componente) 

 

- Fabrizio SEQUI (Componente con funzioni di Segretario); 
 

 

2) di dare atto che i suddetti componenti, ai sensi della normativa vigente in materia, non 

percepiranno alcun compenso per l’incarico de quo. 
 

Il presente provvedimento sarà notificato agli interessati, e pubblicato sul B.U.R.L., sul sito web 

istituzionale e nella sezione Amministrazione trasparente per consentirne la massima diffusione. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso con le modalità e nei tempi previsti dalla 

normativa vigente. 

 La Direttrice 

 Avv. Elisabetta LONGO 

Pagina  4 / 4


